



یکشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۴۴۲

ورزشی

اخبار

لقب ویژه باشگاه پورتو به مهدی طارمی

سلطان پاس گل



باشگاه پورتو با انتشار فیلمی از مهدی طارمی، به مهاجم ایرانی خود لقب «سلطان پاس گل» داد.

مهدی طارمی، مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو در ۲ دیدبار اخیر این تیم مقابل لاتزیو ایتالیا (لیگ اروپا) و اسپورتینگ لیسبون (نیمه‌نهایی جام حذفی پرتغال) موفق شد هم گل بزند و هم پاس گل بدهد.

گل‌های طارمی مقابل لاتزیو و اسپورتینگ از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید و پاس گل‌های او هم به شکل زیبایی به هم تیمی‌هایش رسید تا تحمیدها از توانمندی مهاجم ایرانی ادامه داشته باشد.

طارمی در این فصل در تمام رقابت‌هایی که با پیراهن پورتو به میدان رفته، ۱۳ پاس گل داده است که برای یک مهاجم آمار قابل توجهی است.

باشگاه پورتو با انتشار فیلمی از پاس گل‌های طارمی در این فصل، به مهاجم ایرانی‌اش لقب سلطان پاس گل داد و نوشت مهدی ۱۳ بار به هم تیمی‌هایش برای گلزنی کمک کرده است.

طارمی علاوه بر لاتزیو و اسپورتینگ در بازی‌های حساس دیگری از جمله بازی با میلان در لیگ قهرمانان اروپا هم پاس گل داد. از سوی دیگر طارمی با ۲ پنالتی‌ای که در ۲ دیدبار اخیر پورتو به گل تبدیل کرد، آمار خود در این زمینه را هم بهبود بخشید. به نوشته روزنامه «رکورد» پرتغال، طارمی از زمانی که به لیگ پرتغال آمده است، در لباس تیم‌های اروپاوه و پورتو هرگز پنالتی‌های خود را از دست نداده و تمام ۱۴ پنالتی خود را در طول ۲ فصل و نیم اخیر به گل تبدیل کرده است.

استقلال و سیلوا توافق کردند



توافق کلی استقلال و «افائل سیلوا» انجام شده و عقد قرارداد با این مدافع توموند منوط به موفقیت وی در تست‌های پزشکی است.
سیلوا، رافائل سیلوا مدافع ۲۹ ساله ۱۹۳ سانتیمتری برزیلی که روزجمعه به منظور نهایی کردن توافق با استقلال وارد تهران شده، بزودی در تست‌های پزشکی این باشگاه شرکت می‌کند تا در صورت تأیید تست‌های پزشکی، قراردادش را با ابی‌های پایتخت نهایی کند.
گفته می‌شود توافق ابی‌ها با این بازیکن پیش از ورود وی به تهران نهایی شده و عقد قرارداد با این مدافع بلندقامت تنها منوط به موفقیت وی در تست‌های پزشکی است.
استقلال‌ها بتازگی ۲ مدافع میانی خود را به دلیل اعزام به خدمت سربازی از دست داده‌اند و با استفاده از سهمیه فیفا در صددند با رافائل سیلوا به عنوان بازیکن آزاد قرارداد امضا کنند.

مأموران روس ضد دوپینگ جلوی

در خانه وزنه‌برداران ایران!

ماموران روس ضد دوپینگ برای بار دوم سراغ وزنه‌برداران تیم ملی ایران رفته و از برخی در خانه تست دوپینگ گرفتند. ماموران وادا که از روسیه هستند، جمعه گذشته سراغ وزنه‌برداران تیم‌ملی ایران رفتند تا از آنها تست دوپینگ بگیرند.

حضور این مأموران جلوی در خانه برخی وزنه‌بردارها برای‌شان بسیار تعجب‌برانگیز بود، چرا که پیش از این همیشه از آنها خواسته شده بود به مجموعه آزادی بیایند و تست دوپینگ بدهند و اگر ورزشکار نمی‌توانست به محل نمونه‌گیری برود، ماموران به محل سکونتش مراجعه می‌کردند اما این بار ماموران وادا به طور مستقیم به در خانه وزنه‌برداران رفته‌اند.

همچنین از برخی وزنه‌برداران دیگر خواسته شده به محل نمونه‌گیری مراجعه کنند و تست دوپینگ بدهند و دیگری به خانه آنها مراجعه نشده است.

از آنجا که ماموران وادا بتازگی ایران بودند و در این مدت زمان بسیار کوتاه دوباره به ایران آمده‌اند و سراغ وزنه‌برداران رفته‌اند، برای وزنه‌برداران ایرانی بسیار تعجب‌برانگیز بوده و به این مساله خوشبین نیستند.

یادداشت

تبیین حسینی

مقدمه قیام عاشورا (۱)

ادامه از صفحه اول

۹- تظاهر به گناه (تری)، کثرت گناه (کثیر)، سرعت در گناه (بسارعون) و تنوع در گناه (اتم) –سحت- (عدوان) هیچ یک دلیل موجهی برای سکوت علما نیست. ۱۰- امام-صاحق می‌فرماید:این دسته از بنی‌اسرائیل که خداوند آنها را مذمت کرده است، کسانی بودند که در جلسات گناه وارد نمی‌شدند، لیکن در برخورد با گناهکاران با لبخند و انس برخورد می‌کردند. ۱۱- خداوند در آیه ۶۲ سوره مائده درباره گناهکاران، جمله «مَا كَانُوا يَعْشَوْنَ» را آورده است: «تَوَتَّى كَثِيرًا مِنْهُمْ يَسْرَعُونَ فِي الْإِثْمِ وَالْعُدْوَانِ وَأَكَلِهِمُ السُّخْتُ لَيْسَتْ مَا كَانُوا يَفْعَلُونَ» ولی در آیه ۶۳ درباره سکوت علما جمله «مَا كَانُوا يَصْنَعُونَ» را به گل می‌برد: «لَوْلَا بِنَهَائِهِمُ الْكَاثِبُونَ وَالْآخِيَاءُ عَنِ قَوْلِهِمُ الْإِثْمُ وَأَكَلِهِمُ السُّخْتُ لَيْسَتْ مَا كَانُوا يَصْنَعُونَ.» مرحوم فیض کاشانی می‌گوید: فرق میان «مملون» و «یصنعون» این است که صانع، کسی است که با تجربه و زبردستی کارآزموده شده و کار برای او به صورت خصلت و ملکه در آمده باشد.

۱۰ دیدار پایانی لیگ برتر از حساسیت زیادی برخوردار است و تا این لحظه تیم استقلال با ۴۸ امتیاز و بدون باخت، پیشتاز این رقابت‌هاست.آبی‌های پایتخت با ۱۴ برد و ۶ تساوی موفق به ثبت رکورد جدیدی در لیگ برتر شدند. در جایگاه دوم جدول، پرسپولیس با ۴۵ امتیاز جدی‌ترین تعقیب‌کننده استقلال است. این تیم که تا هفته بیست‌و یکم تنها یک باخت در کارنامه دارد، با ۱۳ برد، ۶ تساوی و یک باخت در رتبه دوم جدول قرار دارد. اما سومین تیم لیگ برتر سپاهان با ۳۵ امتیاز است که با وجود جذب بازیکنان نامدار و قراردادهای نجومی نتوانسته امتیاز زیادی را کسب کند و در این فصل با فرازونشیب‌های زیادی همراه بوده است. این تیم با ۱۰ برد، ۵ تساوی و ۵ باخت در جایگاه سوم جدول لیگ برتر قرار دارد و شاید امید چندانی به قهرمانی نداشته باشد.

۳ مصاف مستقیم برای تعیین شانس اول قهرمانی استقلال- پرسپولیس(هفته بیست‌وسوم)

استقلال در این فصل خوش درخشیده و موفق شده با ۱۴ برد، ۶ تساوی و تفاضل گل ۲۳، با ۲۹ گل زده و ۶ گل خورده عنوان بهترین خط دفاع را از آن خود کند.از طرفی پرسپولیس‌ها هم با ۳۱ گل زده و ۱۳ گل خورده عنوان بهترین خط حمله را دارا هستند. رویارویی این ۲ تیم در هفته بیست‌وسوم می‌تواند علاوه بر روشن کردن تکلیف قهرمان، مصاف بهترین خط دفاع لیگ با بهترین خط حمله نیز باشد. البته در سال‌های اخیر و زمانی که حساسیت مصاف این ۲ تیم بالا رفته، معمولاً آنها آنقدر با احتیاط وارد زمین شده‌اند که در پایان، ۹۰ دقیقه، نتیجه تساوی و تقسیم امتیازها بوده است اما این دیدار حساس که به میزبانی پرسپولیس در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود به عقیده بسیاری از کارشناسان، تکلیف قهرمانی را تا حدود زیادی مشخص می‌کند و اگر پرسپولیس موفق به پیروزی در این دیدار شود، می‌تواند هم‌امتیاز صدرنشین شود. استقلال هم در صورت برد، در دربی می‌تواند با روحیه بهتر و کسب هر ۳ امتیاز فاصله‌اش را از پرسپولیس و سپاهان بیشتر کند؛ البته هنوز ۶ امتیاز تا این بازی باقی است. پیش‌بینی دیدارهای دربی کار بسیار دشواری است و معمولاً ارتباط چندانی با جایگاه این تیم‌ها در جدول ندارد. قدیمی‌ترها می‌گفتند برای این بازی باید درباری‌باشی و حفظ آرامش و استفاده از موقعیت‌های محدودی که در این دیدار به دست می‌آید،نیزمانند تجربه، آرامش و البته برتری تاکتیکی است.

سپاهان-استقلال(هفته بیست‌وپنجم)

یکی از مهم‌ترین دیدارهای استقلال در سال آینده مصاف با

سپاهان است. این دیدار خارج خانه شاید قهرمانی را به اصفهان نبرد ولی تقسیم‌امتیازات ممکن است به سود یا به ضرر پرسپولیس تمام شود. ضمن اینکه در میانه جدول نیز ۲ تیم مس‌رفسنجان هم گل‌گهر در تعقیب سپاهان هستند و هر لغزشی از این تیم، می‌تواند جایگاه سوم را هم از سپاهان بگیرد. پس این دیدار هم حساسیت‌های امتیازی برای هر ۲ تیم دارد.استقلال صدرنشین و سپاهان جایگاه سومی، ۱۳ امتیاز با هم در جدول فاصله دارند که با روند ۲ تیم کمی بعید است قناری پوشان سپاهانی در این دیدار خانگی برای قهرمانی یا حتی مقام دوم بچنگند ولی در فوتبال هر احتمالی بعید نیست و اگر تا بازی هفته بیست‌وپنجم سپاهان و استقلال، آبی‌ها ۳ شکست داشته باشند ممکن است پیروزی در این بازی اختلاف امتیاز را به یک امتیاز تقلیل دهد و محاسبات در بالای جدول را بهم بریزد. با این حال نگاه پرسپولیس در این بازی به شاگردان نویدکیا خواهد بود تا با متوقف کردن استقلال، شرایط صدر جدول را تحت تاثیر قرار دهند.

پرسپولیس-سپاهان(هفته بیست‌وهفتم)

مصاف ۲ تیم پرسپولیس و سپاهان همیشه جذاب بوده و در برخی فصول تکلیف قهرمانی را مشخص کرده است اما در لیگ این فصل و تا پایان هفته بیست‌ویکم فاصله ۱۰ امتیازی ۲ تیم باعث شده احتمال تغییر در جدول به حداقل برسد ولی رقابت امتیازی پرسپولیس برای تصاحب صدر جدول و همچنین سپاهان برای تثبیت مقام سوم جدول، می‌تواند این بازی را حساس کند. این بازی طبق حکم کمیته انضباطی در شهر بی‌طرف برگزار خواهد شد.

■ استقلال رکورددار میزبانی در دور برگشت

استقلال‌ها از ۱۰ دیدار باقی‌مانده لیگ، در ۶ بازی میزبان هستند.آبی‌ها در دیدارهای حساس مقابل گل‌گهر سیرجان در هفته بیست‌ویکم، صنعت نفت آبادان هفته بیست‌ودوم، پیکان بیست‌وچهارم، پدیده بیست‌وششم و نفت مسجدسلیمان سی‌ام میزبان هستند که این مساله می‌تواند به روند قهرمانی این تیم کمک کند.تنها دیدارهای مهم خارج از خانه استقلال برابر سپاهان در هفته بیست‌وپنجم در اصفهان و مصاف با فولاد در اهواز در هفته بیست‌وهفتم است. در کمال تعجب قرعه پرسپولیس‌ها در دور برگشت به نحوی است که این تیم از ۱۰ دیدار باقی‌مانده در لیگ تنها در ۳ بازی میزبان است که این مساله کار را برای ان تیم سخت خواهد کرد. اگر از دیدار دربی فاکتور بگیریم که هیچ برتری‌ای برای او ۲ تیم استقلال و پرسپولیس در شرایط کرونا برای

دیدار دوستانه عراق با زامبیا در بغداد



تیم ملی فوتبال عراق که خود را آماده بازی حساس برابر امارات می‌کند، دیدار دوستانه‌ای را با زامبیا برگزار خواهد کرد.

عراق‌ها برای نخستین‌بار در انتخابی جام‌جهانی می‌توانند در خاک خود میزبانی کنند و به همین خاطر امید زیادی دارند که بتوانند برابر هواداران خودی امارات را شکست دهند تا امیدهای‌شان برای حضور در پلی‌آف را زنده نگه دارند.

بررسی شانس سرخابی‌ها و سپاهان برای کسب قهرمانی

جام از اینجا می‌گذرد



هفته بیست‌ویکم در ۵ دیدار نتیجه را به حریفان واگذار کرده است که ۲ تا از شکست‌ها برابر استقلال و پیکان بوده است پس در دور برگشت در هفته‌های بیست‌وپنجم و بیست‌وششم سپاهان فرصت دارد تا در مصاف رودرو رو برابر استقلال و پیکان ۲ بازی انتقامی داشته باشد. در سایر دیدارها نیز در هفته بیست‌وسوم مصاف سختی با گل‌گهر برای کسب مقام سوم جدول دارد که رودرویی نویدکیا و امیر قلعه‌نویی هم جذابیت‌های خود را دارد. سپاهان هم‌اکنون با ۳۵ امتیاز در جایگاه سوم است و گل‌گهر با ۳۳ امتیاز در رده پنجم جدول قرار دارد. هر ۲ تیم می‌دانند اختلاف ۳ امتیازی نمی‌تواند حاشیه امنی برای سپاهان باشد. دیگر دیدار پراهمیت سپاهان در هفته بیست‌ونهم به میزبانی فولاد است که رودرویی محرم نویدکیا و جواد نکونام روی نیمکت ۲ تیم این حساسیت را بیشتر می‌کند.

میزبانی ندارد، قرمزهای پایتخت در مهم‌ترین دیدارهای خانگی خودشان باید در هفته بیست‌وهفتم به مصاف سپاهان بروند که این بازی هم باید در زمین بی‌طرف به انجام برسد. اما مهم‌ترین دیدارهای خارج از خانه پرسپولیس‌ها، هفته بیست‌ویکم با صنعت نفت میانه‌جدولی در آبادان است و دلپیش حضور علیرضا منصوریان روی نیمکت نفت است.از طرفی بازی هفته بیست‌ودوم پرسپولیس به میزبانی نفت مسجد سلیمان نیز به خاطر احتمال سقوط این تیم جنوبی با حساسیت دنبال می‌شود. از دیگر دیدارهای مهم خارج از خانه قرمزها مصاف هفته بیست‌وهشتم مقابل تراکتور است که همیشه دیدار این ۲ تیم جذابیت‌های خود را داشته است. سپاهان در حال حاضر با ۳۵ امتیاز در رتبه سوم جدول قرار دارد که مس رفسنجان با ۳۳ امتیاز و گل‌گهر سیرجان با ۳۲ امتیاز جدی‌ترین تعقیب‌کنندگان این تیم هستند، سپاهان تا

مگر قرار نبود ورزش سیاسی نباشد؟

ظلم در حق غیر خودی‌ها

وجود جنگ خونین و ویرانگر که منجر به مرگ ۲ میلیون نفر بر اثر گرسنگی شد، اجازه داشت در مسابقات مقدماتی جام‌جهانی ۱۹۷۰ شرکت کند. در این زمینه مثال زیاد است اما نکته اینجاست که فیفا معمولاً تیم‌های ملی را به خاطر اقدامات دولت‌شان مجازات نمی‌کند. برای مثال میانمار نه به دلیل دیکتاتوری نظامی وحشیانه در این کشور، بلکه به دلیل ناکامی در سازش با مقدماتی جام‌جهانی با ایران از جام‌جهانی ۲۰۰۶ کنار گذاشته شد.سوریه به سال ۲۰۱۴ به دلیل به میدان فرستادن یک بازیکن فاقد صلاحیت – و نه به دلیل شرایط جنگی- اجازه حضور در جام‌جهانی را نداشت.

منطق فیفا از این تمایل ناشی می‌شود که ورزش نباید سیاسی باشد. این چیزی بوده است که چندین نسل از مدیران فیفا پشت آن پنهان شده‌اند. با این حال به نظر می‌رسد این ادعا پوچ است. ورزش بین‌المللی حول مفهوم دولت‌های ملی

سازماندهی شده است. دولت‌ها به سرعت هر پیروزی تیم‌های ورزشی کشورشان را به عنوان مدرکی برای عظمت خود جشن می‌گیرند یا حتی یک تیم را به خاطر عملکرد ضعیف مجازات می‌کنند.

■ در مورد روسیه چه چیزی متفاوت است؟

دلایل متعددی وجود دارد که چرا حمله به اوکراین باعث بی‌اعتبار شدن ادعای مقدماتی بی‌نگاه غیرسیاسی به تیم‌های ملی شده است. تجاوز روسیه یکی است و بی‌گماهی اوکراین دلیل دیگر. این امر منجر به موجی از همدردی مشترک بین هواداران و بازیکنان در سراسر اروپا شده است. همچنین باید اذعان

داشت به نظر می‌رسد این همدردی در اروپا به خاطر نزدیکی فرهنگی باشد. فلسطینی‌ها، یمنی‌ها، افغان‌ها، عراقی‌ها و سوریه‌ها باید از خود ببرند که چه باید بکنند تا رنج‌های‌شان به اندازه دردهای اوکراینی‌ها دیده شود؟ در واقع درخواست‌های



داشت به نظر می‌رسد این همدردی در اروپا به خاطر نزدیکی فرهنگی باشد. فلسطینی‌ها، یمنی‌ها، افغان‌ها، عراقی‌ها و سوریه‌ها باید از خود ببرند که چه باید بکنند تا رنج‌های‌شان به اندازه دردهای اوکراینی‌ها دیده شود؟ در واقع درخواست‌های

حذف اجباری پرچم روسیه از سوی مرد شماره یک تنیس جهان

موتور تحریم همدچنان می‌راند

«شمیل تاپریشچف» رئیس فدراسیون تنیس روسیه در عین حال گفت‌این‌احتمالاًیک اقدام ضروری بوده است. او در رابطه با این موضوع گفت: من هنوز با دلیل صحبت نکرده‌ام اما اکنون روسیه‌هایی وجود دارد، کمیته بین‌المللی المپیک استفاده‌از پرچم روسیه را ممنوع کرده است، حتی در شبکه‌های اجتماعی. بنابراین این یک اقدام ضروری است.

همچنین مدودف مرد شماره یک تنیس جهان پیامی در



هنگامی که از نزدیکان این تنیسور روس درباره حذف پرچم روسیه پرسیده شد، آنها اعلام کردند مایل به اظهارنظر در این باره نیستند.

حاشیه‌های پررنگ‌تر از متن در جنگ اوکراین

مردم به داروخانه‌ها در پایتخت‌های اروپایی و تهیه قرص ید برای مقابله با تشعشعات اتمی است. پروپاگاندای رسانه‌ای آمریکا و کشورهای اروپایی علیه روسیه و تلاش برای اینکه نشان دهند نیروگاه‌های هسته‌ای اوکراین در خطر قرار دارد یا اینکه روسیه احتمالاً با بمب اتم، سراغ مقابله با اوکراینی‌ها می‌رود، باعث شد مردم حتی در بلژیک و آلمان نیز به داروخانه‌ها رفته و قرص ید تهیه کنند زیرا اینطور شایعه شده است که این قرص می‌تواند از فرد در برابر تشعشعات هسته‌ای محافظت کند. برای مردمی که در داستان‌های تاریخی خود همواره مساله نشست اتمی از تاسیسات جزو نیولیا را به یاد دارند و به تازگی نیز سریال کوتاهی درباره همین حادثه در کل جهان منتشر و دیده شده، هیچ راهی برای خطرناک نشان دادن روسیه جز استفاده از ترس مردم از «بدر همه‌بم‌ها» وجود ندارد. این ایجاد هراس غیر از اینکه اروپاییان را به مرز عصبانیت و جنون از روسیه یا هر قدرت اتمی دیگری در دنیا می‌رساند، و خوش‌بختی‌اش برای سوداگران قدرت در آمریکا و اروپا مشخص می‌شود.

مداوم فیفا برای تعلیق اسرائیل به دلیل رفتارش با فلسطینی‌ها شیده نشده است.

■ سیاست یک بام و دو هوا

اگر قرار است ورزش حول اصول اخلاقی سازماندهی شود تا واکنش‌های تند به رویدادهای جاری را محکوم کند، نوعی توافق جمعی برای این کار لازم است. این می‌تواند شامل ممنوعیت کشورهای باشد که به کشور‌های مستقل حمله می‌کنند، مرتکب نقض حقوق بشر در داخل کشور می‌شوند یا در تضمین مساوات برابر قانون شکست می‌خورند؛ مانند ممنوعیت تیم‌های آفریقای جنوبی در زمان آپارتاید.

تحریم ایالات متحده و بریتانیا به خاطر اقدامات‌شان در عراق، عربستان سعودی به دلیل مداخله در یمن، ترکیه به دلیل رفتارش با کردها و برزیل به دلیل رفتارش با جمعیت‌های بومی مثال‌هایی بودند که چشم‌پوشی شد و می‌تواند با تصمیم واحدی و مقابله با آنها پرداخت. با تحریم روسیه، سازمان‌های ورزشی اکنون ممکن است چشم‌پوشی از این مسائل را دشوار تر ببینند.